
ZARZĄDZENIE Nr 69 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 51 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 30 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia warunków technicznych stosowanych 

w obrocie surowcem drzewnym w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe 

poprzez wprowadzenie nowelizacji treści załączników 

 

(znak sprawy: ZL.7603.13.2024) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 pkt 1a  ustawy o lasach3 – 

– zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wprowadzam zmianę załączników do zarządzenia nr 51 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 30 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia warunków technicznych 

stosowanych w obrocie surowcem drzewnym w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 

Państwowe wynikającą z nowelizacji treści ich zapisów: 

a. Warunki Techniczne - Podział, terminologia i symbole stosowane w obrocie surowcem 

drzewnym – stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

b. Warunki Techniczne - Zasady przygotowania do pomiaru, pomiar, obliczanie 

miąższości i cechowanie surowca drzewnego – stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

c. Warunki Techniczne - Wady drewna – stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

d. Warunki Techniczne - Drewno wielkowymiarowe iglaste – stanowiące załącznik nr 4 do 

niniejszego zarządzenia. 

e. Warunki Techniczne - Drewno wielkowymiarowe kłodowane iglaste – stanowiące 

załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

f. Warunki Techniczne - Drewno wielkowymiarowe liściaste – stanowiące załącznik nr 6 

do niniejszego zarządzenia. 

g. Warunki Techniczne - Drewno wielkowymiarowe kłodowane liściaste – stanowiące 

załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

                                                 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 567 ze zm.) stanowi, że „Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi,  

że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 

przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że „Dyrektor Generalny w szczególności (…) inicjuje, koordynuje oraz 

nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym”. 



h. Warunki Techniczne - Drewno specjalne – stanowiące załącznik nr 8 do niniejszego 

zarządzenia, obejmujące drewno okleinowe, sklejkowe i na słupy. 

i. Warunki Techniczne - Drewno średniowymiarowe – stanowiące załącznik nr 9 do 

niniejszego zarządzenia. 

j. Warunki Techniczne - Drewno małowymiarowe – stanowiące załącznik nr 10 do 

niniejszego zarządzenia. 

k. Warunki Techniczne - Drewno pozaklasowe - stanowiące załącznik nr 11 do niniejszego 

zarządzenia. 

2. Wykaz stosowanych w obrocie surowcem drzewnym warunków technicznych publikowany na 

dedykowanym portalu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi 

udostępniony zbiór obowiązujących, ujednoliconych dokumentów określonych jako 

znowelizowane. 

 

§ 2 

 

Pozostałe postanowienia zarządzenia nr 51 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 30 

września 2019 r. pozostają bez zmian. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

 

Podpisano 

Dyrektor Generalny Lasów Państwowych 

Witold Koss 


